关于举办粤港澳大湾区国际知识产权合作
研讨会的通知

各有关单位：

为贯彻落实《知识产权强国建设纲要（2021-2035 年）》

《“十四五”国家知识产权保护和运用规划》等文件精神及深

圳市知识产权有关工作部署，加强粤港澳大湾区知识产权合

作交流关系，推进知识产权领域国际合作，促进区域协调发

展，深圳市专利协会将举办粤港澳大湾区国际知识产权合作

研讨会。现将有关事宜通知如下：

一、主办单位

深圳市专利协会

二、时间地点

时间：10 月 25 日（周三）9:00-17:00

地点：深圳凯宾斯基酒店三楼 B 厅（南山区粤海街道后

海滨路海德三道）

三、参加对象

WIPO 领导或专家、粤港澳知识产权相关单位、粤港澳知

识产权专家、领军企业代表等

四、参会报名

（一）本次会议免费参加，提供午餐。交通住宿费用自

理。

（二）有意参会人员请扫二维码，完整准确填写信息，

于 10 月 23 日（周一）16:00 前报名，报名参会确认邮件将

于 24 日上午发送。

五、注意事项

（一）为避免资源浪费，参会人员报名后不得无故缺席，

请按照通知规定时间到达会场。

（二）会议期间请将手机调至震动或静音状态。

附件：粤港澳大湾区国际知识产权合作研讨会议程

（联系人：曹清，联系方式：0755-23977363，13528716820

郭梅，联系方式：0755-83242378，13925253915）

深圳市专利协会

2023 年 10 月 19 日

附件：

粤港澳大湾区国际知识产权合作研讨会议程

会议主题：加强区域和国际合作 打造湾区新发展格局

8:30-9:00 会议签到

9:00-9:10 领导致辞

9:10-10:10 主题演讲

华为全球知识产权战略布局及思考

演讲人：宋柳平 华为技术有限公司

高级副总裁、首席法务官、首席合

规官

10:10-11:10 主题演讲

全球经济变局下的知识产权国际策

略

演讲人：王海波 深圳市华夏泰和科

技有限公司董事长

11:10-11:20 茶歇

11:20-12:00 主题演讲

WIPO 与其提供的 IP 替代性争议解

决服务

演讲人：吕国良 WIPO 中国办事处顾

问、海牙体系专家、WIPO 中国办事

处原副主任、国家知识产权局国际

司原司长

12:00-14:00 午餐及午休

14:00-14:50 主题演讲

数智化时代下全球知识产权生态体

系管理与实践

演讲人：顾毓波 深圳市裕同包装

科技股份有限公司法务总监

14:50-15:40 主题演讲

浅谈“香港知识产权制度”及《十

四五规划纲要》下香港成为区域知

识产权贸易中心的愿景

演讲人：温建浩 北京德和衡（深圳）

律师事务所高级联席合伙人/粤港

澳大湾区律师/香港律师

15:40-16:00 茶歇

16:00-16:50 主题演讲

欧洲统一专利制度为大湾区企业带

来的变化与机遇

演讲人：高凌君 麦思哲知识产权事

务所欧洲专利代理人

16:50-17:00 交流讨论